

Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2022-05-12

Diarienummer 2022-5661

Handläggare

Alvar Palm

Telefon: 031-368 39 03

E-post: alvar.palm@miljo.goteborg.se

Göteborgs Stads klimatråd

Förslag till beslut

1. Miljö- och klimatnämnden godkänner förvaltningens förslag till ledamöter för klimatrådet enligt tjänsteutlåtandets bilaga 1

2. Miljö- och klimatnämnden godkänner förvaltningens förslag till reglemente för klimatrådet enligt tjänsteutlåtandets bilaga 2

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har gett miljö- och klimatnämnden i uppdrag att inrätta ett klimatråd med ledamöter från akademien. Rådet ska analysera hur klimatmålen i Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram kan nås på ett kostnadseffektivt sätt, samt avrapportera sitt arbete skriftligt till miljö- och klimatnämnden en gång per år. Rapporten ska redovisa vilka åtgärder som bedöms ge mest klimatnytta för stadens skattemedel. Ledamöterna ska vara fem till sju till antalet, och deras kompetenser ska spegla social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet.

I uppdraget till miljö- och klimatnämnden ingår att ta fram rådets reglemente samt besluta om lämpliga ledamöter. Förvaltningen har tagit fram förslag på ledamöter och reglemente (se bilaga 1 och 2), vilka nämnden nu ska ta ställning till. Vi har valt ledamöter med teknisk, naturvetenskaplig och samhällsvetenskaplig kompetens. Vid val av föreslagna ledamöter har förvaltningen, förutom forskningsområde, tagit hänsyn till akademisk meritering, referenser från kollegor, förmåga att samverka, samt helhetssyn.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Ekonomiska ersättningar och eventuella kostnader för resor och logi i samband med rådets möten beräknas kosta omkring 200 000 kronor per år. Utöver detta tillkommer personalkostnader på miljöförvaltningens för stöd och administration. Utifrån de föreslagna ledamöternas samlade kompetens bedömer förvaltningen att rådet kommer att beakta ekonomisk hållbarhet.

Bedömning ur ekologisk dimension

De överväganden som gjorts avseende den ekologiska dimensionen beskrivs under rubrikerna Beskrivning av ärendet och Förvaltningens bedömning.

Bedömning ur social dimension

Utifrån de föreslagna ledamöternas samlade kompetens bedömer förvaltningen att rådet kommer att beakta social hållbarhet.

Bilagor

1. Föreslagna ledamöter för klimatrådet
2. Föreslaget reglemente för klimatrådet
3. Yrkande 2021-10-08 till kommunstyrelsen från S, M, V, MP, L och C, vilket beskriver ramverket för rådets inrättande och arbete

Ärendet

Kommunfullmäktige gav hösten 2021 miljö- och klimatnämnden i uppdrag att inrätta ett klimatråd med ledamöter från akademien. Rådet ska analysera hur klimatmålen i stadens miljö- och klimatprogram kan nås på ett kostnadseffektivt sätt. Förvaltningen har tagit fram förslag på ledamöter och reglemente för rådet (se bilaga 1 och 2) vilka nämnden nu ska ta ställning till.

Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige gav hösten 2021 miljö- och klimatnämnden i uppdrag¹ att inrätta ett klimatråd för Göteborgs Stad. Rådet ska analysera hur klimatmålen i stadens miljö- och klimatprogram kan nås på ett kostnadseffektivt sätt genom att föreslå och värdera åtgärder som är framåtsyftande, genomförbara och specifika. Rådet ska arbeta självständigt gentemot stadens politiker och tjänstepersoner.

Rådet ska avrapportera sitt arbete skriftligt till miljö- och klimatnämnden en gång per år. Avrapporteringen ska redovisa vilka åtgärder som bedöms ge mest klimatnytta för stadens skattemedel, inklusive en grov kostnadsbedömning och tidshorisonter för åtgärderna. I arbetet med att verkställa och följa upp miljö- och klimatprogrammet ska hänsyn tas till rådets rapporter.

I uppdraget till miljö- och klimatnämnden ingår att ta fram rådets reglemente samt besluta om lämpliga ledamöter. Ledamöterna ska vara fem till sju till antalet, och de ska vara verksamma inom akademien. Rådets sammansättning ska spegla social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet.

Klimatrådet skiljer sig från stadens övriga råd då klimatrådet förväntas prestera en leverans i form av en skriftlig rapport samt består av forskare. Göteborgs Stads regler för arvoden och ersättningar är därmed inte fullt tillämpliga för klimatrådet.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen har utifrån yrkandet (bilaga 3) sökt rekrytera lämpliga ledamöter vilkas kompetenser täcker de tre hållbarhetsdimensionerna. Vid val av ledamöter har vi, förutom forskningsområde, tagit hänsyn till akademisk meritering, referenser från kollegor, förmåga till samverkan, samt helhetssyn. Förvaltningens förslag på ledamöter återfinns i bilaga 1. Samtliga föreslagna ledamöter har tackat ja till att medverka i rådet.

Vi har valt ledamöter med teknisk, naturvetenskaplig och samhällsvetenskaplig kompetens. Kunskapsområden som de föreslagna ledamöterna tillsammans täcker inkluderar:

- nationalekonomi
- styrmedel
- miljösystemanalys
- livscykelanalys
- trafik
- bebyggd miljö

¹ Kommunfullmäktiges beslut 2021-12-09 § 28, dnr 0410/21

- socioekonomiska aspekter på klimatomställning
- kommuners rådighet och arbetssätt

Miljöförvaltningen bedömer därmed att de föreslagna ledamöternas samlade kompetens täcker de tre hållbarhetsdimensionerna (social, ekonomisk, ekologisk). Flera av ledamöterna har god kompetens inom fler än ett område. Förvaltningen bedömer att en balans mellan dessa kompetenser ger goda förutsättningar för att rådets förslag ska bli verkningsfulla, kostnadseffektiva och genomförbara. Syftet med att addera kompetens kring kommuners rådighet och arbetssätt var att rådets förslag ska bli väl anpassade för kommunal kontext.

Reglementet (bilaga 2) sätter ramarna för rådets arbete. Strukturen för reglementet utgår från stadsledningskontorets förslag till struktur för råd i Göteborgs Stad. I reglementet anges ramarna för rådets uppgifter, sammansättning och arbetsformer. Förvaltningen bedömer att rådet, utifrån den föreslagna sammansättningen och reglementet, kommer att ha goda förutsättningar att uppfylla yrkandets intentioner (bilaga 3).

Anna Ledin
Direktör

Henriette Söderberg
Avdelningschef